Кор-^итет по о б р азо ван и ю
3496- 0/21

от 28.12.202-
1403030 /2022 -31565 ( 1)

(5̂

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 0251221

S 4 'S 6 - ^

О вводе в эксплуатацию системы
дистанционного обучения

В рамках реализации Стратегии в области цифровой трансформации отраслей
экономики, социальной сферы и государственного управления Санкт-Петербурга,
утвержденной Губернатором Санкт-Петербурга 25.08.2021, на основании государственного
контракта от 25.10.2021 № 0372000000321000020-002, в целях развития региональных
информационных систем и ресурсов:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Санкт-Петербургский центр оценки качества
образования и информационных технологий» (далее -  СПбЦОКОиИТ):

1.1. Ввести в эксплуатацию систему дистанционного обучения
СПБЦОКОиИТ (далее -  С ДО) в составе:

1.1.1. Портал дистанционного обучения обучающихся государственных
образовательных з^реждений Санкт-Петербурга, размещенный в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://do2.rcokoit.ru/

1.1.2. Портал дистанционного обучения педагогических работников государственных
образовательных учреждений Санкт-Петербурга, размещенный в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://do3.rcokoit.ru/.

1.1.3.Медиапортал. Портал образовательных и методических медиаматериалов,
размещенный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: http://videoportal.rcokoit.ru/.

1.2. Предоставить доступ к использованию СДО государственным
образовательным учреждениям Санкт-Петербурга, находящимся в ведении
Комитета по образованию (далее -  Комитет).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета Пучкова М.Ю.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000166514525

http://do2.rcokoit.ru/
http://do3.rcokoit.ru/
http://videoportal.rcokoit.ru/